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“Ario del Bicenfenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2023-CS-GRP-3

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSUL'[ORiA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE
OBRA "INSTALACION DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL EN LA COMUNIDAD NATIVA SEPTIMO UNIDO
SANTA FE DE AGUACHINI DEL DISTRITO PUERTO BERMUDEZ, PROVINCIA OXAPAMPA, REGION PASCO" CUI
N° 2235359
En la ciudad de Pasco, a las 08:30 horas del dia 08 del mes de abril del afio 2024 en las instalaciones del
Auditorio del Gobierno Regional de Pasco — Sede Central, sito en la calle 5 de octubre s/n Urb. San Juan
(Edificio Estatal N° 1) Distrito de Yanacancha, Provincia y Departamento de Pasco, el Comité de Seleccion,
quien se encargara de la organizacion, conduccion y ejecucion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2023-CS-GRP-3, cuyo objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE OBRA "INSTALACION DEL SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL EN LA COMUNIDAD
NATIVA SEPTIMO UNIDO SANTA FE DE AGUACHINI DEL DISTRITO PUERTO BERMUDEZ, PROVINCIA
OXAPAMPA, REGION PASCO" CUI N° 2235359; de conformidad al articulo 43 del reglamento de la Ley

de Contrataciones, el Comité de Seleccion esta conformado por:

¢ Ing. Susy Vanessa ESPINOZA RAMOS Presidente - Titular
¢ Ing. Juan Carlos CARBAJAL TELLO Primer Miembro - Titular
¢ Ing. Yaneth Anilsa JORGE CARHUA Segundo Miembro - Titular

El Comite de seleccion da inicio al acto informando que se han registrado los siguientes participantes de forma
electronica el cual se consigna a continuacion:

Proveedor

=\

e 10200447331 BAZAN ORELLANA MIGUEL ENRIQUE 03/04/2024  Valido 03/04/2024 10200447331 (< [
Proveedol
2 c;anuc 10224994929 ESTEBAN DOMINGUEZ GIAN CARLO 03/04/2024  Valido 02/04/2024 10224994920 (O [}
Proveedor P Mol
3 e 10316062484 ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO 03/04/2024  Valido 03/04/2024 10316063484 (<> [}
Proveedor =
a c:,"":sco 10405160621 CORPUS ACOSTA JIMMY SILVESTRE 01/04/2024  Valido 01/04/2024 10405160621 (<> [
Proveedor R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL S
20448454747 04/2024  vali 03/04 48454747 Yo |
5 conruc DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03704/ alido /03/2023 204 Oel
P do:
6 c:r’,":;c T 20542542021 INVERSIONES WARANI S.A.C. 03/04/2024 valido 03/04/2024 20542542021 (< 1)
Proveedor GRUPO OYAGUI EJECUTOR EN OBRAS MINERAS & CIVILES ™
7 20573169426 03/04/2024 Vil 03/04/2024 205731694 Yo I
con RUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA bt alido /084202 6 Oel
g Proveedor o o1g8e JASOVIINGENIERIA Y MINERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 03/04/2024  valido 03/04/2024, 20604503289  {esin
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA =u
Proveedor O’; n

9 con RUC 20608042271 GECSA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2024 Vvalido 03/04/2024 20608042271

9 ragistros encentrados mostrando § registrors), de 1a 9 Pégina 1/ 1

Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE 3.0 dos (02) ofertas, para el presente
procedimiento de seleccion, el cual se consigna a continuacion:

C5ig . eo R Soda kel |

CONSORCIO SUPERVISION

10405160621 4/2024  20:30:4: 05160621 04/04/2024 20:31:
t AGUACHINT 03/04/ 3 104 /04/202 1:03
CONSORCIO SUPERVISOR

AGUACHINI

Enviado Valido oz

2 10200447331 04/04/2024 22:47:42 10200447331 04/04/2024 22:48:41 Enviado Valido Lod ,,4-

"7 2ragistros encontrados. mostrando 2 registro(s). da 1 a 2. Pagina1/1.

El Comité de Seleccion hace mencion que los documentos a revisar se desarrollan basados al Articulo 2 de la
Ley N° 30225 - PRINCIPIOS QUE RIGEN LAS CONTRATACIONES del Texto Unico Ordenado de la Ley N°
30225, Ley de Contrataciones del Estado.

1. Teniendo en cuenta la PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS. En la apertura electronica
de la oferta, el comité de seleccion verifica la presentaciéon de los documentos exigidos en
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requisitos técnicos y condiciones de los Términos de Referencia especificadas en las bases.
De no cumpllr conlo.requerido, la oferta se considera no admitida: de conformidad al numeral
73.2 del arhculo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En ese sentido se
procede a revisar los documentos de presentacion obhgatona

POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR AGUACHINI (CORPUS ACOSTA JIMMY SILVESTRE Y-
VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO) el mismo que CUMPLE con la forma de presentacion de 1a oferta,
asimismo cumple .con lo“exigido en la seccion de documentos -para fa -admision de la oferta de las bases
integradas que son las reglas definitivas; por lo que la propuesta del postor CONSORCIO SUPERVISOR
AGUACHINI (CORPUS. ACOSTA JIMMY SILVESTRE y VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO) es
considerada ADMITIDA .

POSTOR: CONSORCIO 'SUPERVISOR AGUACHINI (BAZAN ORELLANA MIGUEL ENRIQUE y ALVAREZ
PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO)L el mismo que CUMPLE con la formade presentacion dela oferta,
asimismo cumple con lo-exigido en fa seccion de documentos'para la admision de la oferta de las bases
integradas que son las: regIas definitivas, por lo que la propuesta del postor. CONSORCIO SUPERVISOR
AGUACHINI (BAZAN ORELLANA MIGUEL ENRIQUE y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO)
es considerada ADMITIDA : :

A continuacion, eI Comlte de SeIecmon procede a calificar y evaIuar Ias ofertas del postor procedlendo
arevisar los documentos que contiene 'su oferta técnica, a fin de verlflcar que cumplan con presentar
todos los documentos de presentacmn obligatoria; los requ15|tos de’ calificacion de conformidad al
numeral 82.1 del articulo 82 del: Reglamento de Contrataciones del Estado y, efectuar la evaluacion, de
conformidad a los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento de Contrataciones el Estado

todo ello conforme a Ias bases admlmstratlvas del Procedlmlento de Seleccmn ‘

Acto seguido y hablendo sndo admmda Ias ofertas de los postores CONSORCIO SUPERVISOR AGUACHINI
(CORPUS ACOSTA" JIMMY SILVESTRE y VILLACORTA DIAZ’ ALDO VITERBO), CONSORCIO
SUPERVISOR AGUACHINI* (B_AZAN ORELLANA MIGUEL - ENRIQUE 'y 'ALVAREZ PAITAMPOMA
CHRISTIAN ROBERTO) eI Comlte de elec0|on procedera’; a venflcar eI cumpllmlento de los requisitos de

B CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE C. EXPERIENCIA

B.2. DEL POSTOR EN
POSTOR EXPERIENCIA . B 3 EQUIPAMIENTO LA ESPECIALIDAD
DEL PERSONAL . ESTRATEGICO
CLAVE
CONSORCIO
SUPERVISOR
AGUACHINI
(CORPUS ACOSTA CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
JIMMY SILVESTRE y

VILLACORTA DIAZ -
ALDO VITERBO)
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VILLACORTA DIAZ
ALDO VITERBO)
CONSORCIO
SUPERVISOR
AGUACHINI (BAZAN
ORELLANA MIGUEL
ENRIQUE y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALVAREZ
PAITAMPOMA
CHRISTIAN
ROBERTO)

Acto seguido el Comité de Seleccion, luego de ADMITIR Y CALIFICAR, procedera evaluar los factores de
evaluacion de los postores CONSORCIO SUPERVISOR AGUACHINI (CORPUS ACOSTA JIMMY
SILVESTRE y VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO), CONSORCIO SUPERVISOR AGUACHINI (BAZAN
ORELLANA MIGUEL ENRIQUE y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO).

EVALUACION TECNICA
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACUMUL
HOSTOR ESPECIALIDAD METODOLOGIA PROPUESTA 'ADO
MONTO DE LA EXPERIENCIA
(ANEXO 8) PUNTAJE METODOLOGIA PUNTAJE

CONSORCIO_SUPERVISOR
AGUACHINI (CORPUS )
ACOSTA JIMMY SILVESTRE S/ 554,054.38 7500 | Desarrollalametodologia | o 100.00
v VILLACORTA DIAZ ALDO que sustenta la oferta
VITERBO)
CONSORCIO _SUPERVISOR
AGUACHINI (BAZAN
ORELLANA MIGUEL No desarrola la .
ENRIQUE vy ALVAREZ S/ 432,318.07 75.00 metodologia que 0.00(%) 75.00
PAITAMPOMA _ CHRISTIAN sustenta la oferta
ROBERTO)

(*) PUNTAJE CERO:
Fundamento:

De una revision a la metodologia ofertada, se ha observado que en la pagina 121, desarrolla los
“entes relacionados directamente con la ejecucion de obra” entre ellas cuando indica lo relacionado
al “CONTRATATISTA” dice claramente, contar con un equipo profesional con amplia experiencia en
obra, segun lo indicado en los términos de referencia del contratista: Ing. Residente de obra,
Especialista en Estructuras, Especialista en Impacto Ambiental, Especialista en Geotécnica Suelos
y Pavimento, Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo, Especialista en laboratorio y Control
de Calidad, Especialista Hidraulico, Especialista en costos y presupuestos, Especialista en
Produccion y Especialista en Arqueologia, siendo esto irreal toda vez que segun los términos de
referencia (requerimiento) de la obra, NO se encuentran considerados los profesionales como
Estructuras, Geotécnica Suelos y Pavimento, Hidraulico, costos y presupuestos, Produccion y
Arqueologia.

e —
Edificio Estatal N° 01 San Juan Pampa-Pasco



i

E

|

LA Og
& %

Eg‘), PASCO

f

%

GOBIERNO COMITE DE

REGIONAL DE SELECCION

“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

Captura del folio 121 de la propuesta técnica:

« Contar con un equipo profesionai con ampha experencta en obra. segun io indicado
en los términos de referencia del Contratista: Ingeniero Residente de obra
Especialista en Estructuras, Especialista en Impacto Ambiental. Especialista en
Geotecnia. Suelos y Pavimentos. Especialista en Segurigad y Salud en el Trabajo
Especialista en Laboratorio y Control de Calidad. Especialista Hidraulico

Especiaiista Costos y Presupuestos, Especialista en Produccion y Esp:ahc:‘i:/arl‘is:t’a‘tacr\'t_‘w__ on
- ‘“;:;{;;,{A?t N

Arqueologia :

JR. 28 DE JULIO 225 BARR. PARAGSHA. DISTRITO SIMON BOLIVAR, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASC A

De la misma manera en el folio 103 y 104, describe las actividades de supervision de las etapas
de obra mencionando entre otros: falso puente y péndolas con barras roscadas, sin embargo cuando
se ha realizado la consulta en las metas, componentes, presupuesto y analisis de precios, son
actividades que no se ejecutaran en obra, por lo que se concluye que la metodologia ofertada por
el postor, habria sido copia o trascrita de otro procedimiento de seleccion, en ese sentido al no
guardar relacion al objeto de la contratacién, este Colegiado ha determinado la asignacion del
puntaje de “cero”.

Por todo lo mencionado la propuesta del postor CONSORCIO SUPERVISOR AGUACHINI (BAZAN
ORELLANA MIGUEL ENRIQUE y ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO) es DESCALIFICADA.

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos.

EVALUACION ECONOMICA

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE
PRECIO ACUMULADO
POSTOR
MONTO DE LA
OFERTA PUNTAJE

CONSORCIO SUPERVISOR AGUACHINI
(CORPUS ACOSTA JIMMY SILVESTRE y S/ 131,866.45 100.00 100.00
VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO)

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA TECNICA

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
POSTOR OFERTA TECNICA OFERTA ECONOMICA PUNTAJE | PUNTAJE | ORDEN DE

PUNTAJE c1 PUNTAJE PUNTAJE c2 PUNTAJE TOTAL FINAL PRELACION
TECNICO TOTAL ECONOMICO TOTAL

CONSORCIO

SUPERVISOR

AGUACHINI 100.00 0.80 80.00 100.00 0.20 20.00 100.00 100.00 1°

(CORPUS

ACOSTA JIMMY

Edificio Estatal N° 01 San Juan Pampa-Pasco
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SILVESTRE __y
VILLACORTA

DIAZ ALDO
VITERBO)

Acto seguido, habiéndose realizado la evaluacion de la oferta técnica y econdémica de los
postores se procede a la determinacion del puntaje total de la oferta.

. L Bonificacion
POSTOR Puntaje Bonificacion colindante PUNTAJE
acumulado | MYPE (5%) (10%) TOTAL
CONSORCIO SUPERVISOR
AGUACHINI _(CORPUS _ACOSTA
JIMMY SILVESTRE y VILLACORTA 100.00 5.00 B 105.00
DIAZ ALDO VITERBO)
Quedando el puntaje de la siguiente manera:
Ne Nombre o Razon Social PUNTAJE
01 | CONSORCIO SUPERVISOR AGUACHINI (CORPUS ACOSTA JIMMY SILVESTRE y 105.00
VILLACORTA DIAZ ALDO VITERBO) ‘

% Ing/wsy Vanéssa ESPINOZA-RAMOS %9\
PRESIDENTE - TITULAR a

V n CAlos CARBAJAL TELLO C.P.C. Yateth#Tii$a JORGE CARHUA
|

ME MlEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO - TITULAR

-
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